PAGE
2

ГЛАВА ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 сентября 2023 года                                                  №      291
О внесении изменений в постановление Главы города Димитровграда Ульяновской области от 21.09.2023 № 287 «О введении ограничительных мероприятий и проведении противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению распространения кори на территории города Димитровграда Ульяновской области»
В соответствии со статьёй 31 Федерального закона от 30.03.1999 N 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 4 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», письмом Минобрнауки России № МН-7/ВФ-1278, Роспотребнадзора
№ 02/7575-2023-23 от 11.05.2023 «О направлении информационных материалов по профилактике кори», письмом Роспотребнадзора от 17.05.2023 №  02/7915-2023-23 «О предупреждении распространения кори», во исполнение предписания руководителя Межрегионального управления № 172 ФМБА России – главного государственного санитарного врача по городу Димитровграду Ульяновской области и соответствующим обслуживаемым от 21.09.2023 № 32-проф, в целях недопущения распространения кори на территории города Димитровграда Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Главы города Димитровграда Ульяновской области от 21.09.2023 № 287 «О введении ограничительных мероприятий и проведении противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению распространения кори на территории города Димитровграда Ульяновской области» (далее – постановление) следующее изменение:
1.1.Пункт 3 постановления изложить в редакции:

«3.Работодателям, осуществляющим деятельность на территории города Димитровграда Ульяновской области рекомендовать обеспечить:

3.1.Информирование работников о кори и мерах её профилактики, преимуществах вакцинопрофилактики.

3.2.Направление работников в случае ухудшения их самочувствия
в медицинскую организацию для установления диагноза.

3.3.Бесконтактную термометрию и наличие у работников медицинской документации, предусмотренной Приказом Минздрава России от 06.12.2021 N 1122н «Об утверждении национального календаря профилактических прививок, календаря профилактических прививок по эпидемическим показаниям и порядка проведения профилактических прививок» при проведении мероприятий, посвященных профессиональным праздникам, решение о проведении которых принято до 25 сентября 2023 года.

2.Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Первого заместителя Главы города Шишкину Л.П.
Исполняющий полномочия
Главы города                                                                                             Д.Ю.Цивилев